
 
 
 

 
МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО И ОХОТНИЧЬЕГО ХОЗЯЙСТВА  

КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

 
[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
Об установлении публичного сервитута  

для размещения линейного объекта электросетевого  
хозяйства – воздушной линии электропередачи ВЛ-0,4 кВ п. Козыревск 

 
 
В соответствии со статьями 3937–3943, 3945, пунктом 3 части 6 статьи 3946, 

статьей 3950 Земельного кодекса Российской Федерации, Положением  
о Министерстве лесного и охотничьего хозяйства Камчатского края, 
утвержденным постановлением Правительства Камчатского края от 14.05.2024  
№ 223-П, приказом Министерства лесного и охотничьего хозяйства Камчатского 
края от 13.06.2024 № 382-пр «О предоставлении полномочий» и на основании 
ходатайства об установлении публичного сервитута акционерного общества 
«Южные электрические сети Камчатки» (сокращенное наименование  
АО «ЮЭСК», ИНН 4101101796, ОГРН 1054100032744) от 17.04.2025  
№ 16-13/1392 (вх. № 59-01-10/2435 от 21.04.2025) 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Установить публичный сервитут сроком на 49 лет для строительства  

и эксплуатации объекта электросетевого хозяйства, являющегося объектом 
местного значения, для организации электроснабжения населения,  
подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-
технического обеспечения, в отношении лесных участков и частей лесных 
участков общей площадью 0,3269 га, имеющих следующие характеристики: 

1) лесной участок с кадастровым номером 41:09:0010107:1857, площадью 
0,0030 га, состоящий из тридцати контуров и имеющий местоположение: 
Российская Федерация, Камчатский край, Усть-Камчатский р-н, Козыревское 
сельское поселение, Ключевское лесничество, квартал 49 части выделов 13, 41, 44 
Козыревского участкового лесничества, часть 1, в том числе в разрезе контуров: 

а) контур 1: площадь 0,0001 га, местоположение: Российская Федерация, 
Камчатский край, Усть-Камчатский р-н, Козыревское сельское поселение, 



2 
 

Ключевское лесничество, квартал 49 часть выдела 13 Козыревского участкового 
лесничества, часть 1; 

б) контур 2: площадь 0,0001 га, местоположение: Российская Федерация, 
Камчатский край, Усть-Камчатский р-н, Козыревское сельское поселение, 
Ключевское лесничество, квартал 49 часть выдела 13 Козыревского участкового 
лесничества, часть 1; 

в) контур 3: площадь 0,0001 га, местоположение: Российская Федерация, 
Камчатский край, Усть-Камчатский р-н, Козыревское сельское поселение, 
Ключевское лесничество, квартал 49 часть выдела 13 Козыревского участкового 
лесничества, часть 1; 

г) контур 4: площадь 0,0001 га, местоположение: Российская Федерация, 
Камчатский край, Усть-Камчатский р-н, Козыревское сельское поселение, 
Ключевское лесничество, квартал 49 часть выдела 41 Козыревского участкового 
лесничества, часть 1; 

д) контур 5: площадь 0,0001 га, местоположение: Российская Федерация, 
Камчатский край, Усть-Камчатский р-н, Козыревское сельское поселение, 
Ключевское лесничество, квартал 49 часть выдела 41 Козыревского участкового 
лесничества, часть 1; 

е) контур 6: площадь 0,0001 га, местоположение: Российская Федерация, 
Камчатский край, Усть-Камчатский р-н, Козыревское сельское поселение, 
Ключевское лесничество, квартал 49 часть выдела 41 Козыревского участкового 
лесничества, часть 1; 

ж) контур 7: площадь 0,0001 га, местоположение: Российская Федерация, 
Камчатский край, Усть-Камчатский р-н, Козыревское сельское поселение, 
Ключевское лесничество, квартал 49 часть выдела 13 Козыревского участкового 
лесничества, часть 1; 

з) контур 8: площадь 0,0001 га, местоположение: Российская Федерация, 
Камчатский край, Усть-Камчатский р-н, Козыревское сельское поселение, 
Ключевское лесничество, квартал 49 часть выдела 13 Козыревского участкового 
лесничества, часть 1; 

и) контур 9: площадь 0,0001 га, местоположение: Российская Федерация, 
Камчатский край, Усть-Камчатский р-н, Козыревское сельское поселение, 
Ключевское лесничество, квартал 49 часть выдела 13 Козыревского участкового 
лесничества, часть 1; 

к) контур 10: площадь 0,0001 га, местоположение: Российская Федерация, 
Камчатский край, Усть-Камчатский р-н, Козыревское сельское поселение, 
Ключевское лесничество, квартал 49 часть выдела 13 Козыревского участкового 
лесничества, часть 1; 

л) контур 11: площадь 0,0001 га, местоположение: Российская Федерация, 
Камчатский край, Усть-Камчатский р-н, Козыревское сельское поселение, 
Ключевское лесничество, квартал 49 часть выдела 13 Козыревского участкового 
лесничества, часть 1; 

м) контур 12: площадь 0,0001 га, местоположение: Российская Федерация, 
Камчатский край, Усть-Камчатский р-н, Козыревское сельское поселение, 



3 
 

Ключевское лесничество, квартал 49 часть выдела 13 Козыревского участкового 
лесничества, часть 1; 

н) контур 13: площадь 0,0001 га, местоположение: Российская Федерация, 
Камчатский край, Усть-Камчатский р-н, Козыревское сельское поселение, 
Ключевское лесничество, квартал 49 часть выдела 41 Козыревского участкового 
лесничества, часть 1; 

о) контур 14: площадь 0,0001 га, местоположение: Российская Федерация, 
Камчатский край, Усть-Камчатский р-н, Козыревское сельское поселение, 
Ключевское лесничество, квартал 49 часть выдела 41 Козыревского участкового 
лесничества, часть 1; 

п) контур 15: площадь 0,0001 га, местоположение: Российская Федерация, 
Камчатский край, Усть-Камчатский р-н, Козыревское сельское поселение, 
Ключевское лесничество, квартал 49 часть выдела 41 Козыревского участкового 
лесничества, часть 1; 

р) контур 16: площадь 0,0001 га, местоположение: Российская Федерация, 
Камчатский край, Усть-Камчатский р-н, Козыревское сельское поселение, 
Ключевское лесничество, квартал 49 часть выдела 41 Козыревского участкового 
лесничества, часть 1; 

с) контур 17: площадь 0,0001 га, местоположение: Российская Федерация, 
Камчатский край, Усть-Камчатский р-н, Козыревское сельское поселение, 
Ключевское лесничество, квартал 49 часть выдела 13 Козыревского участкового 
лесничества, часть 1; 

т) контур 18: площадь 0,0001 га, местоположение: Российская Федерация, 
Камчатский край, Усть-Камчатский р-н, Козыревское сельское поселение, 
Ключевское лесничество, квартал 49 часть выдела 13 Козыревского участкового 
лесничества, часть 1; 

у) контур 19: площадь 0,0001 га, местоположение: Российская Федерация, 
Камчатский край, Усть-Камчатский р-н, Козыревское сельское поселение, 
Ключевское лесничество, квартал 49 часть выдела 13 Козыревского участкового 
лесничества, часть 1; 

ф) контур 20: площадь 0,0001 га, местоположение: Российская Федерация, 
Камчатский край, Усть-Камчатский р-н, Козыревское сельское поселение, 
Ключевское лесничество, квартал 49 часть выдела 13 Козыревского участкового 
лесничества, часть 1; 

х) контур 21: площадь 0,0001 га, местоположение: Российская Федерация, 
Камчатский край, Усть-Камчатский р-н, Козыревское сельское поселение, 
Ключевское лесничество, квартал 49 часть выдела 13 Козыревского участкового 
лесничества, часть 1; 

ц) контур 22: площадь 0,0001 га, местоположение: Российская Федерация, 
Камчатский край, Усть-Камчатский р-н, Козыревское сельское поселение, 
Ключевское лесничество, квартал 49 часть выдела 13 Козыревского участкового 
лесничества, часть 1; 

ч) контур 23: площадь 0,0001 га, местоположение: Российская Федерация, 
Камчатский край, Усть-Камчатский р-н, Козыревское сельское поселение, 



4 
 

Ключевское лесничество, квартал 49 часть выдела 13 Козыревского участкового 
лесничества, часть 1; 

ш) контур 24: площадь 0,0001 га, местоположение: Российская Федерация, 
Камчатский край, Усть-Камчатский р-н, Козыревское сельское поселение, 
Ключевское лесничество, квартал 49 часть выдела 13 Козыревского участкового 
лесничества, часть 1; 

щ) контур 25: площадь 0,0001 га, местоположение: Российская Федерация, 
Камчатский край, Усть-Камчатский р-н, Козыревское сельское поселение, 
Ключевское лесничество, квартал 49 часть выдела 13 Козыревского участкового 
лесничества, часть 1; 

э) контур 26: площадь 0,0001 га, местоположение: Российская Федерация, 
Камчатский край, Усть-Камчатский р-н, Козыревское сельское поселение, 
Ключевское лесничество, квартал 49 часть выдела 13 Козыревского участкового 
лесничества, часть 1; 

ю) контур 27: площадь 0,0001 га, местоположение: Российская Федерация, 
Камчатский край, Усть-Камчатский р-н, Козыревское сельское поселение, 
Ключевское лесничество, квартал 49 часть выдела 14 Козыревского участкового 
лесничества, часть 1; 

я) контур 28: площадь 0,0001 га, местоположение: Российская Федерация, 
Камчатский край, Усть-Камчатский р-н, Козыревское сельское поселение, 
Ключевское лесничество, квартал 49 часть выдела 14 Козыревского участкового 
лесничества, часть 1; 

аа) контур 29: площадь 0,0001 га, местоположение: Российская Федерация, 
Камчатский край, Усть-Камчатский р-н, Козыревское сельское поселение, 
Ключевское лесничество, квартал 49 часть выдела 44 Козыревского участкового 
лесничества, часть 1; 

бб) контур 30: площадь 0,0001 га, местоположение: Российская Федерация, 
Камчатский край, Усть-Камчатский р-н, Козыревское сельское поселение, 
Ключевское лесничество, квартал 49 часть выдела 44 Козыревского участкового 
лесничества, часть 1. 

2) лесной участок с кадастровым номером 41:09:0000000:554 площадью 
0,0004 га, состоящий из четырех контуров и имеющий местоположение: 
Российская Федерация, Камчатский край, Усть-Камчатский р-н, Козыревское 
сельское поселение, Ключевское лесничество, квартал 48 часть выдела 20 
Козыревского участкового лесничества, часть 1, в том числе  
в разрезе контуров: 

а) контур 1: площадь 0,0001 га, местоположение: Российская Федерация, 
Камчатский край, Усть-Камчатский р-н, Козыревское сельское поселение, 
Ключевское лесничество, квартал 48 часть выдела 20 Козыревского участкового 
лесничества, часть 1; 

б) контур 2: площадь 0,0001 га, местоположение: Российская Федерация, 
Камчатский край, Усть-Камчатский р-н, Козыревское сельское поселение, 
Ключевское лесничество, квартал 48 часть выдела 20 Козыревского участкового 
лесничества, часть 1; 



5 
 

в) контур 3: площадь 0,0001 га, местоположение: Российская Федерация, 
Камчатский край, Усть-Камчатский р-н, Козыревское сельское поселение, 
Ключевское лесничество, квартал 48 часть выдела 20 Козыревского участкового 
лесничества, часть 1; 

г) контур 4: площадь 0,0001 га, местоположение: Российская Федерация, 
Камчатский край, Усть-Камчатский р-н, Козыревское сельское поселение, 
Ключевское лесничество, квартал 48 часть выдела 20 Козыревского участкового 
лесничества, часть 1. 

3) часть лесного участка с кадастровым номером 41:09:0000000:521 
площадью 0,0133 га, местоположение: Российская Федерация, Камчатский край, 
р-н Усть-Камчатский, Ключевское лесничество, квартал 48 часть выдела 20 
Козыревского участкового лесничества часть 1; 

4) часть лесного участка с кадастровым номером 41:09:0010107:1911 
площадью 0,3102 га, состоящая из трех контуров и имеющая местоположение: 
Российская Федерация, Камчатский край, Усть-Камчатский муниципальный 
округ, муниципальное образование «Козыревское сельское поселение», 
Ключевское лесничество квартал 49 части выделов 13, 14, 41, 44 Козыревского 
участкового лесничества, часть 1, в том числе в разрезе контуров: 

а) контур 1: площадь 0,0584 га, местоположение: Российская Федерация, 
Камчатский край, Усть-Камчатский муниципальный округ, муниципальное 
образование «Козыревское сельское поселение», Ключевское лесничество, 
квартал 49 части выделов 13, 41 Козыревского участкового лесничества, часть 1; 

б) контур 2: площадь 0,1046 га, местоположение: Российская Федерация, 
Камчатский край, Усть-Камчатский муниципальный округ, муниципальное 
образование «Козыревское сельское поселение», Ключевское лесничество, 
квартал 49 части выделов 13, 41 Козыревского участкового лесничества, часть 1; 

в) контур 3: площадь 0,1472 га, местоположение: Российская Федерация, 
Камчатский край, Усть-Камчатский муниципальный округ, муниципальное 
образование «Козыревское сельское поселение», Ключевское лесничество, 
квартал 49 части выделов 13, 14, 44 Козыревского участкового лесничества,  
часть 1. 

2. Утвердить схему границ публичного сервитута на кадастровом плане 
территории в соответствии с приложением 1 к настоящему приказу.  

3. Утвердить характеристику лесных участков и частей лесных участков 
в соответствии с приложением 2 к настоящему приказу. 

4. Определить, что график выполнения работ при осуществлении 
деятельности, для обеспечения которой установлен публичный сервитут, 
устанавливается акционерным обществом «Южные электрические сети 
Камчатки» в соответствии с приложением 3 к настоящему приказу. 

5. Акционерному обществу «Южные электрические сети Камчатки»: 
1) осуществлять использование лесных участков и частей лесных участков 

для размещения линейного объекта в соответствии с требованиями 
законодательства Российской Федерации, регулирующего вопросы 
использования лесов для строительства, реконструкции, эксплуатации линейных 



6 
 

объектов, в соответствии с проектом освоения лесов, получившим положительное 
заключение государственной экспертизы, и лесной декларацией; 

2) разработать и представить проект освоения лесов для проведения 
государственной экспертизы в течение 6 месяцев со дня установления сервитута; 

3) обеспечить предоставление Министерству лесного и охотничьего 
хозяйства Камчатского края отчетов, предусмотренных статьями 49, 60, 60.11, 
60.16, 66 Лесного кодекса Российской Федерации; 

4) в срок не позднее чем три месяца после завершения строительства, 
капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, 
сноса инженерного сооружения, для размещения которого был установлен 
публичный сервитут, привести лесные участки и части лесных участков в 
состояние, пригодное для использования в соответствии с разрешенным 
использованием; 

5) в срок не позднее чем шесть месяцев с момента прекращения публичного 
сервитута снести объекты, размещенные на основании публичного сервитута,  
и осуществить при необходимости рекультивацию лесных участков и частей 
лесных участков.  

6. Реквизиты нормативных актов, определяющих порядок установления зон 
объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования лесных 
участков: постановление Правительства Российской Федерации от 24.02.2009  
№ 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого 
хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных 
в границах таких зон», приказ Министерства природных ресурсов и экологии 
Российской Федерации от 10.07.2020 № 434 «Об утверждении Правил 
использования лесов для строительства, реконструкции, эксплуатации линейных 
объектов и Перечня случаев использования лесов для строительства, 
реконструкции, эксплуатации линейных объектов без предоставления лесного 
участка, с установлением или без установления сервитута, публичного 
сервитута». 

7. Усовой Е.М., начальнику отдела организационной работы, 
документационного обеспечения и архива, в течение пяти рабочих дней с даты 
подписания настоящего приказа разместить решение об установлении 
публичного сервитута на странице Министерства лесного и охотничьего 
хозяйства Камчатского края на официальном сайте исполнительных органов 
Камчатского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

8. Духаниной Н.И., начальнику отдела использования лесов в течение пяти 
рабочих дней с даты подписания настоящего приказа: 

1) направить акционерному обществу «Южные электрические сети 
Камчатки» копию настоящего приказа об установлении публичного сервитута;  

2) в течение пяти рабочих дней с даты подписания настоящего приказа 
направить копию приказа об установлении публичного сервитута в орган 
регистрации прав. 

consultantplus://offline/ref=76B7D5EF82DA8FF9C35D94C16EDD1D4E920FCD3974B559CA015F3FF577806344BBE4CFBC90594D754C6E92FE7DDA71CC95EC387B3BA8FC47MCs7A


7 
 

9. Пахущему В.С., руководителю краевого государственного казенного 
учреждения «Камчатские лесничества» обеспечить контроль за соблюдением 
требований лесного законодательства при использовании лесов. 

10. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения 
сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости. 

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 

Заместитель Министра 
 
 

[SIGNERSTAMP1] А.В. Лебедько  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

Приложение 1 к приказу 
Министерства лесного и охотничьего 
хозяйства Камчатского края 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 
 

 
Схема 

границ сервитута на кадастровом плане территории 
 
Местоположение: Российская Федерация, Камчатский край, Усть-Камчатский  
муниципальный округ, Ключевское лесничество, квартал 48 часть выдела 20, 
квартал 49 части выделов 13, 14, 41, 44 Козыревского участкового лесничества, 
часть 1 
Площадь: 0,3269 га        
Масштаб: 1:1 000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

Каталог 
координат характерных точек границ лесных участков 

и частей лесных участков  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



11 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

 

 
 

 

 



13 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 
 

Приложение 2 к приказу 
Министерства лесного и охотничьего 
хозяйства Камчатского края 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 
Характеристика 

лесных участков и частей лесных участков 
 

1. Распределение земель 
                                                                       (га) 

В том числе 
лесные земли нелесные земли 

Общая 
площадь 

всего 
занятые 
лесными 
насажде-

ниями 

лесные 
культуры 

лесные 
питом-
ники, 

планта-
ции 

не 
занятые 
лесными 
насажде-

ниями 

итого дороги про- 
секи болота 

другие 
(поселок 
лесной) 

итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Лесной участок с кадастровым номером 41:09:0010107:1857 

Контур 1 
0,0001 - - - - - - - - 0,0001 0,0001 

Контур 2 
0,0001 - - - - - - - - 0,0001 0,0001 

Контур 3 
0,0001 - - - - - - - - 0,0001 0,0001 

Контур 4 
0,0001 - - - - - - - - 0,0001 0,0001 

Контур 5 
0,0001 - - - - - - - - 0,0001 0,0001 

Контур 6 
0,0001 - - - - - - - - 0,0001 0,0001 

Контур 7 
0,0001 - - - - - - - - 0,0001 0,0001 

Контур 8 
0,0001 - - - - - - - - 0,0001 0,0001 

Контур 9 
0,0001 - - - - - - - - 0,0001 0,0001 

Контур 10 
0,0001 - - - - - - - - 0,0001 0,0001 

Контур 11 
0,0001 - - - - - - - - 0,0001 0,0001 

Контур 12 
0,0001 - - - - - - - - 0,0001 0,0001 

Контур 13 
0,0001 - - - - - - - - 0,0001 0,0001 

Контур 14 

0,0001 - - - - - - - - 0,0001 0,0001 



17 
 
В том числе 

лесные земли нелесные земли 
Общая 

площадь 
всего 

занятые 
лесными 
насажде-

ниями 

лесные 
культуры 

лесные 
питом-
ники, 

планта-
ции 

не 
занятые 
лесными 
насажде-

ниями 

итого дороги про- 
секи болота 

другие 
(поселок 
лесной) 

итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Контур 15 

0,0001 - - - - - - - - 0,0001 0,0001 
Контур 16 

0,0001 - - - - - - - - 0,0001 0,0001 
Контур 17 

0,0001 - - - - - - - - 0,0001 0,0001 
Контур 18 

0,0001 - - - - - - - - 0,0001 0,0001 
Контур 19 

0,0001 - - - - - - - - 0,0001 0,0001 
Контур 20 

0,0001 - - - - - - - - 0,0001 0,0001 
Контур 21 

0,0001 - - - - - - - - 0,0001 0,0001 
Контур 22 

0,0001 - - - - - - - - 0,0001 0,0001 
Контур 23 

0,0001 - - - - - - - - 0,0001 0,0001 
Контур 24 

0,0001 - - - - - - - - 0,0001 0,0001 
Контур 25 

0,0001 - - - - - - - - 0,0001 0,0001 
Контур 26 

0,0001 - - - - - - - - 0,0001 0,0001 
Контур 27 

0,0001 0,0001 - - - 0,0001 - - - - - 
Контур 28 

0,0001 0,0001 - - - 0,0001 - - - - - 
Контур 29 

0,0001 - - - - - - - - 0,0001 0,0001 
Контур 30 

0,0001 - - - - - - - - 0,0001 0,0001 
Итого: 

0,0030 0,0002 - - - 0,0002 - - - 0,0028 0,0028 
Лесной участок с кадастровым номером 41:09:0000000:554 

Контур 1 
0,0001 0,0001 - - - 0,0001 - - - - - 

Контур 2 
0,0001 0,0001 - - - 0,0001 - - - - - 

Контур 3 
0,0001 0,0001 - - - 0,0001 - - - - - 



18 
 
В том числе 

лесные земли нелесные земли 
Общая 

площадь 
всего 

занятые 
лесными 
насажде-

ниями 

лесные 
культуры 

лесные 
питом-
ники, 

планта-
ции 

не 
занятые 
лесными 
насажде-

ниями 

итого дороги про- 
секи болота 

другие 
(поселок 
лесной) 

итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Контур 4 

0,0001 0,0001 - - - 0,0001 - - - - - 
Итого: 

0,0004 0,0004 - - - 0,0004 - - - - - 
Часть лесного участка с кадастровым номером 41:09:0000000:521 

0,0133 0,0133 - - - 0,0133 - - - - - 
Итого: 

0,0133 0,0133 - - - 0,0133 - - - - - 
Часть лесного участка с кадастровым номером 41:09:0010107:1911 

Контур 1 
0,0584 - - - - - - - - 0,0584 0,0584 

Контур 2 
0,1046 - - - - - - - - 0,1046 0,1046 

Контур 3 
0,1472 0,0342 - - - 0,0342 - - - 0,1130 0,1130 

Итого: 
0,3102 0,0342 - - - 0,0342 - - - 0,2760 0,2760 

Всего: 

0,3269 0,0481 - - - 0,0481 - - - 0,2788 0,2788 

 
2. Характеристика насаждений лесных участков 

и частей лесных участков 
 

В том числе по группам возраста 
древостоя (га/ куб. м) Целевое 

назначение 
лесов 

Л
ес

ни
че

ст
во

 

У
ча

ст
ко

во
е 

ле
сн

ич
ес

тв
о 

Лесной 
квартал 
(выдел) 

Хозяйство, 
преобла-
дающая 
порода 

Площадь 
(га)/запас 

древесины 
(куб. м) - 

всего 
молод- 
няки 

средне-
возраст-

ные 

приспе-
вающие 

спелые  
и пере-

стойные 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Лесной участок с кадастровым номером 41:09:0010107:1857 

Контур 1 

Защитные  
леса – ценные 

леса – 
нерестоохран-

ные полосы 
лесов К

лю
че

вс
ко

е 

К
оз

ы
ре

вс
ко

е,
 

ча
ст

ь 
1 

49 
(13ч) 

поселок 
лесной 0,0001/- - - - - 



19 
 

В том числе по группам возраста 
древостоя (га/ куб. м) Целевое 

назначение 
лесов 

Л
ес

ни
че

ст
во

 

У
ча

ст
ко

во
е 

ле
сн

ич
ес

тв
о 

Лесной 
квартал 
(выдел) 

Хозяйство, 
преобла-
дающая 
порода 

Площадь 
(га)/запас 

древесины 
(куб. м) - 

всего 
молод- 
няки 

средне-
возраст-

ные 

приспе-
вающие 

спелые  
и пере-

стойные 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Контур 2 
Защитные  

леса – ценные 
леса – 

нерестоохран-
ные полосы 

лесов К
лю

че
вс

ко
е 

К
оз

ы
ре

вс
ко

е,
 

ча
ст

ь 
1 

49 
(13ч) 

поселок 
лесной 0,0001/- - - - - 

Контур 3 
Защитные  

леса – ценные 
леса – 

нерестоохран-
ные полосы 

лесов К
лю

че
вс

ко
е 

К
оз

ы
ре

вс
ко

е,
 

ча
ст

ь 
1 

49 
(13ч) 

поселок 
лесной 0,0001/- - - - - 

Контур 4 
Защитные  

леса – ценные 
леса – 

нерестоохран-
ные полосы 

лесов К
лю

че
вс

ко
е 

К
оз

ы
ре

вс
ко

е,
 

ча
ст

ь 
1 

49 
(41ч) 

поселок 
лесной 0,0001/- - - - - 

Контур 5 

Защитные  
леса – ценные 

леса – 
нерестоохран-

ные полосы 
лесов К

лю
че

вс
ко

е 

К
оз

ы
ре

вс
ко

е,
 

ча
ст

ь 
1 

49 
(41ч) 

поселок 
лесной 0,0001/- - - - - 

Контур 6 

Защитные  
леса – ценные 

леса – 
нерестоохран-

ные полосы 
лесов К

лю
че

вс
ко

е 

К
оз

ы
ре

вс
ко

е,
  

ча
ст

ь 
1 

49 
(41ч) 

поселок 
лесной 0,0001/- - - - - 

Контур 7 
Защитные  

леса – ценные 
леса – 

нерестоохран-
ные полосы 

лесов К
лю

че
вс

ко
е 

К
оз

ы
ре

вс
ко

е,
 

ча
ст

ь 
1 

49 
(13ч) 

поселок 
лесной 0,0001/- - - - - 

Контур 8 

Защитные  
леса – ценные 

леса – 
нерестоохран-

ные полосы 
лесов К

лю
че

вс
ко

е 

К
оз

ы
ре

вс
ко

е,
  

ча
ст

ь 
1 

49 
(13ч) 

поселок 
лесной 0,0001/- - - - - 



20 
 

В том числе по группам возраста 
древостоя (га/ куб. м) Целевое 

назначение 
лесов 

Л
ес

ни
че

ст
во

 

У
ча

ст
ко

во
е 

ле
сн

ич
ес

тв
о 

Лесной 
квартал 
(выдел) 

Хозяйство, 
преобла-
дающая 
порода 

Площадь 
(га)/запас 

древесины 
(куб. м) - 

всего 
молод- 
няки 

средне-
возраст-

ные 

приспе-
вающие 

спелые  
и пере-

стойные 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Контур 9 
Защитные  

леса – ценные 
леса – 

нерестоохран-
ные полосы 

лесов К
лю

че
вс

ко
е 

К
оз

ы
ре

вс
ко

е,
 

ча
ст

ь 
1 

49 
(13ч) 

поселок 
лесной 0,0001/- - - - - 

Контур 10 
Защитные  

леса – ценные 
леса – 

нерестоохран-
ные полосы 

лесов К
лю

че
вс

ко
е 

К
оз

ы
ре

вс
ко

е,
 

ча
ст

ь 
1 

49 
(13ч) 

поселок 
лесной 0,0001/- - - - - 

Контур 11 

Защитные  
леса – ценные 

леса – 
нерестоохран-

ные полосы 
лесов К

лю
че

вс
ко

е 

К
оз

ы
ре

вс
ко

е,
 

ча
ст

ь 
1 

49 
(13ч) 

поселок 
лесной 0,0001/- - - - - 

Контур 12 

Защитные  
леса – ценные 

леса – 
нерестоохран-

ные полосы 
лесов К

лю
че

вс
ко

е 

К
оз

ы
ре

вс
ко

е,
 

ча
ст

ь 
1 

49 
(13ч) 

поселок 
лесной 0,0001/- - - - - 

Контур 13 

Защитные  
леса – ценные 

леса – 
нерестоохран-

ные полосы 
лесов К

лю
че

вс
ко

е 

К
оз

ы
ре

вс
ко

е,
 

ча
ст

ь 
1 

49 
(41ч) 

поселок 
лесной 0,0001/- - - - - 

Контур 14 
Защитные  

леса – ценные 
леса – 

нерестоохран-
ные полосы 

лесов К
лю

че
вс

ко
е 

К
оз

ы
ре

вс
ко

е,
 

ча
ст

ь 
1 

49 
(41ч) 

поселок 
лесной 0,0001/- - - - - 

Контур 15 
Защитные  

леса – ценные 
леса – 

нерестоохран-
ные полосы 

лесов К
лю

че
вс

ко
е 

К
оз

ы
ре

вс
ко

е,
 

ча
ст

ь 
1 

49 
(41ч) 

поселок 
лесной 0,0001/- - - - - 



21 
 

В том числе по группам возраста 
древостоя (га/ куб. м) Целевое 

назначение 
лесов 

Л
ес

ни
че

ст
во

 

У
ча

ст
ко

во
е 

ле
сн

ич
ес

тв
о 

Лесной 
квартал 
(выдел) 

Хозяйство, 
преобла-
дающая 
порода 

Площадь 
(га)/запас 

древесины 
(куб. м) - 

всего 
молод- 
няки 

средне-
возраст-

ные 

приспе-
вающие 

спелые  
и пере-

стойные 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Контур 16 
Защитные  

леса – ценные 
леса – 

нерестоохран-
ные полосы 

лесов К
лю

че
вс

ко
е 

К
оз

ы
ре

вс
ко

е,
 

ча
ст

ь 
1 

49 
(41ч) 

поселок 
лесной 0,0001/- - - - - 

Контур 17 
Защитные  

леса – ценные 
леса – 

нерестоохран-
ные полосы 

лесов 

К
лю

че
вс

ко
е 

К
оз

ы
ре

вс
ко

е,
 

ча
ст

ь 
1 

49 
(13ч) 

поселок 
лесной 0,0001/- - - - - 

Контур 18 

Защитные  
леса – ценные 

леса – 
нерестоохран-

ные полосы 
лесов К

лю
че

вс
ко

е 

К
оз

ы
ре

вс
ко

е,
 

ча
ст

ь 
1 

49 
(13ч) 

поселок 
лесной 0,0001/- - - - - 

Контур 19 

Защитные  
леса – ценные 

леса – 
нерестоохран-

ные полосы 
лесов К

лю
че

вс
ко

е 

К
оз

ы
ре

вс
ко

е,
 

ча
ст

ь 
1 

49 
(13ч) 

поселок 
лесной 0,0001/- - - - - 

Контур 20 
Защитные  

леса – ценные 
леса – 

нерестоохран-
ные полосы 

лесов К
лю

че
вс

ко
е 

К
оз

ы
ре

вс
ко

е,
 

ча
ст

ь 
1 

49 
(13ч) 

поселок 
лесной 0,0001/- - - - - 

Контур 21 
Защитные  

леса – ценные 
леса – 

нерестоохран-
ные полосы 

лесов К
лю

че
вс

ко
е 

К
оз

ы
ре

вс
ко

е,
 

ча
ст

ь 
1 

49 
(13ч) 

поселок 
лесной 0,0001/- - - - - 

Контур 22 
Защитные  

леса – ценные 
леса – 

нерестоохран-
ные полосы 

лесов К
лю

че
вс

ко
е 

К
оз

ы
ре

вс
ко

е,
 

ча
ст

ь 
1 

49 
(13ч) 

поселок 
лесной 0,0001/- - - - - 



22 
 

В том числе по группам возраста 
древостоя (га/ куб. м) Целевое 

назначение 
лесов 

Л
ес

ни
че

ст
во

 

У
ча

ст
ко

во
е 

ле
сн

ич
ес

тв
о 

Лесной 
квартал 
(выдел) 

Хозяйство, 
преобла-
дающая 
порода 

Площадь 
(га)/запас 

древесины 
(куб. м) - 

всего 
молод- 
няки 

средне-
возраст-

ные 

приспе-
вающие 

спелые  
и пере-

стойные 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Контур 23 
Защитные  

леса – ценные 
леса – 

нерестоохран-
ные полосы 

лесов К
лю

че
вс

ко
е 

К
оз

ы
ре

вс
ко

е,
 

ча
ст

ь 
1 

49 
(13ч) 

поселок 
лесной 0,0001/- - - - - 

Контур 24 
Защитные  

леса – ценные 
леса – 

нерестоохран-
ные полосы 

лесов К
лю

че
вс

ко
е 

К
оз

ы
ре

вс
ко

е,
 

ча
ст

ь 
1 

49 
(13ч) 

поселок 
лесной 0,0001/- - - - - 

Контур 25 
Защитные  

леса – ценные 
леса – 

нерестоохран-
ные полосы 

лесов К
лю

че
вс

ко
е 

К
оз

ы
ре

вс
ко

е,
 

ча
ст

ь 
1 

49 
(13ч) 

поселок 
лесной 0,0001/- - - - - 

Контур 26 

Защитные  
леса – ценные 

леса – 
нерестоохран-

ные полосы 
лесов К

лю
че

вс
ко

е 

К
оз

ы
ре

вс
ко

е,
 

ча
ст

ь 
1 

49 
(13ч) 

поселок 
лесной 0,0001/- - - - - 

Контур 27 
Защитные  

леса – ценные 
леса – 

нерестоохран-
ные полосы 

лесов К
лю

че
вс

ко
е 

К
оз

ы
ре

вс
ко

е,
 

ча
ст

ь 
1 

49 
(14ч) 

поселок 
лесной 0,0001/- - - - - 

Контур 28 
Защитные  

леса – ценные 
леса – 

нерестоохран-
ные полосы 

лесов К
лю

че
вс

ко
е 

К
оз

ы
ре

вс
ко

е,
 

ча
ст

ь 
1 

49 
(14ч) Мгл., Бб 0,0001/- 0,0001/- - - - 

Контур 29 
Защитные  

леса – ценные 
леса – 

нерестоохран-
ные полосы 

лесов К
лю

че
вс

ко
е 

К
оз

ы
ре

вс
ко

е,
 

ча
ст

ь 
1 

49 
(44ч) Мгл., Бб 0,0001/- 0,0001/- - - - 

Контур 30 



23 
 

В том числе по группам возраста 
древостоя (га/ куб. м) Целевое 

назначение 
лесов 

Л
ес

ни
че

ст
во

 

У
ча

ст
ко

во
е 

ле
сн

ич
ес

тв
о 

Лесной 
квартал 
(выдел) 

Хозяйство, 
преобла-
дающая 
порода 

Площадь 
(га)/запас 

древесины 
(куб. м) - 

всего 
молод- 
няки 

средне-
возраст-

ные 

приспе-
вающие 

спелые  
и пере-

стойные 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Защитные  
леса – ценные 

леса – 
нерестоохран-

ные полосы 
лесов К

лю
че

вс
ко

е 

К
оз

ы
ре

вс
ко

е,
 

ча
ст

ь 
1 

49 
(44ч) 

поселок 
лесной 0,0001/- - - - - 

Итого: 0,0030/- 0,0002/- - - - 

Лесной участок с кадастровым номером 41:09:0000000:554 

Контур 1 

Защитные  
леса – ценные 

леса – 
нерестоохран-

ные полосы 
лесов К

лю
че

вс
ко

е 

К
оз

ы
ре

вс
ко

е,
 

ча
ст

ь 
1 

48(20ч) Мгл., Бб 0,0001/- - 0,0001/- - - 

Контур 2 

Защитные  
леса – ценные 

леса – 
нерестоохран-

ные полосы 
лесов К

лю
че

вс
ко

е 

К
оз

ы
ре

вс
ко

е,
 

ча
ст

ь 
1 

48(20ч) Мгл., Бб 0,0001/- - 0,0001/- - - 

Контур 3 
Защитные  

леса – ценные 
леса – 

нерестоохран-
ные полосы 

лесов К
лю

че
вс

ко
е 

К
оз

ы
ре

вс
ко

е,
 

ча
ст

ь 
1 

48(20ч) Мгл., Бб 0,0001/- - 0,0001/- - - 

Контур 4 
Защитные  

леса – ценные 
леса – 

нерестоохран-
ные полосы 

лесов К
лю

че
вс

ко
е 

К
оз

ы
ре

вс
ко

е,
 

ча
ст

ь 
1 

48(20ч) Мгл., Бб 0,0001/- - 0,0001/- - - 

Итого: 0,0004/- - 0,0004/- - - 

Часть лесного участка с кадастровым номером 41:09:0000000:521 
Защитные  

леса – ценные 
леса – 

нерестоохран-
ные полосы 

лесов К
лю

че
вс

ко
е 

К
оз

ы
ре

вс
ко

е,
 

ча
ст

ь 
1 

48(20ч) Мгл., Бб 0,0133/1 - 0,0133/1 - - 

Итого: 0,0133/1 - 0,0133/1 - - 



24 
 

В том числе по группам возраста 
древостоя (га/ куб. м) Целевое 

назначение 
лесов 

Л
ес

ни
че

ст
во

 

У
ча

ст
ко

во
е 

ле
сн

ич
ес

тв
о 

Лесной 
квартал 
(выдел) 

Хозяйство, 
преобла-
дающая 
порода 

Площадь 
(га)/запас 

древесины 
(куб. м) - 

всего 
молод- 
няки 

средне-
возраст-

ные 

приспе-
вающие 

спелые  
и пере-

стойные 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Часть лесного участка с кадастровым номером 41:09:0010107:1911 
Контур 1: 

49(41ч) поселок 
лесной 0,0190/- - - - - 

Защитные  
леса – ценные 

леса – 
нерестоохран-

ные полосы 
лесов К

лю
че

вс
ко

е 

К
оз

ы
ре

вс
ко

е,
 

ча
ст

ь 
1 

49(13ч) поселок 
лесной 0,0394/- - - - - 

Итого по контуру 1: 0,0584/-     

Контур 2 

49(13ч) поселок 
лесной 0,0705/- - - - - 

Защитные  
леса – ценные 

леса – 
нерестоохран-

ные полосы 
лесов К

лю
че

вс
ко

е 

К
оз

ы
ре

вс
ко

е,
 

ча
ст

ь 
1 

49(41ч) поселок 
лесной 0,0341/- - - - - 

Итого по контуру 2: 0,1046/- - - - - 
Контур 3: 

49(13ч) поселок 
лесной 0,1130/- - - - - 

49(14ч) Мгл., Бб 0,0186/1 0,0186/1 - - - 

Защитные  
леса – ценные 

леса – 
нерестоохран-

ные полосы 
лесов К

лю
че

вс
ко

е 

К
оз

ы
ре

вс
ко

е,
  

ча
ст

ь 
1 

49(44ч) Мгл., Бб 0,0156/1 - 0,0156/1   

Итого по контуру 3: 0,1472/2 0,0186/1 0,0156/1 - - 
Всего по участку: 0,3102/2 0,0186/1 0,0156/1 - - 

Всего: 0,3269/3 0,0188/1 0,0293/2 - - 
 

3. Средние таксационные показатели насаждений 
лесных участков и частей лесных участков 

 
Средний запас древесины лесных 

насаждений (куб. м/га) 
Целевое  

назначение лесов 

Лесной 
квартал 

(лесотакса- 
ционный 
выдел) 

Хозяйство, 
преоблада-

ющая порода 
Состав 

В
оз

ра
ст

 

Бо
ни

те
т 

П
ол

но
та

 

молод-
няки 

средне-
возраст-

ные 

приспе- 
вающие 

спелые и 
перестой- 

ные 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

48(20ч) Мгл., Бб 10Бб 35 3 0,7 - 80 - - Защитные  
леса – ценные 

леса – 
нерестоохран-

ные полосы 
лесов 49(14ч) Мгл., Бб 10Бб 20 3 1,0 60 - - - 



25 
 

4. Объекты лесной инфраструктуры 
 
 

№ 
п/п Лесничество Участковое 

лесничество 
Лесной 
квартал 

Лесотаксационный 
выдел 

Наименование 
объекта 

Ед. 
изм Объем 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Ключевское Козыревское, 
часть 1 48 часть выдела 20 

2. Ключевское Козыревское, 
часть 1 49 части выделов  

13, 14, 41, 44 

Объекты лесной 
инфраструктуры 

отсутствуют 
- - 

 
5. Особо защитные участки лесов 

 

№ 
п/п Лесничество Участковое 

лесничество 
Лесной 
квартал 

Лесотаксационный 
выдел Назначение Площадь 

(га) 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Ключевское Козыревское, 
часть 1 48 часть выдела 20 

2. Ключевское Козыревское, 
часть 1 49 части выделов  

13, 14, 41, 44 

Особо 
защитные 

участки лесов 
отсутствуют 

- 

 

6. Объекты, не связанные с созданием лесной инфраструктуры 
 

№ 
п/п Лесничество Участковое 

лесничество 
Лесной 
квартал 

Лесотаксационный 
выдел 

Наименование 
объекта 

Ед. 
изм Объем 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Ключевское Козыревское, 
часть 1 48 часть выдела 20 

2. Ключевское Козыревское, 
часть 1 49 части выделов  

13, 14, 41, 44 

Объекты, 
связанные с 

созданием лесной 
инфраструктуры 

отсутствуют 

- - 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



26 
 

Приложение 3 к приказу 
Министерства лесного и охотничьего 
хозяйства Камчатского края 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 
 

График 
выполнения работ   

 
№ 
п/п 

Наименование видов работ Срок и период выполнения работ 

1 2 3 
1. Текущие ремонты линии электропередачи 1 месяц 

Ежегодно с 1 января по 31 декабря 
2. Капитальный ремонт линии 

электропередачи, а также неотъемлемых 
технологических частей, необходимых для 
организации подключения 
(технологического присоединения) к сетям 
инженерно-технического обеспечения 

5 месяцев 
Ежегодно с 1 июня по 31 октября 

3.  Эксплуатация линии электропередачи, а 
также работы по предотвращению или 
ликвидации аварий, а также их последствий 

Ежегодно с 1 января по 31 декабря 

 
 

 


